
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / » 2025 г. 

г. Владикавказ 

О назначении регионального координатора по организации системы 
видеонаблюдения, установке и эксплуатации видеооборудования при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Северная 

Осетия-Алания в 2025 году 

На основании пунктов 63, 64, 65 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, и в целях обеспечения 
бесперебойного режима функционирования системы видеонаблюдения при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Северная Осетия-
Алания в 2025 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить директора государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр оценки качества образования» Чумаченко А. Н. 
региональным координатором по организации системы видеонаблюдения, 
установке и эксплуатации видеооборудования при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 

2. Чумаченко А. Н.: 
обеспечить соблюдение бесперебойного режима функционирования 

системы видеонаблюдения во время проведения экзаменов; 
представлять в государственную экзаменационную комиссию 

Республики Северная Осетия-Алания сводную информацию о работе систем 
видеонаблюдения в период проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в Республике 
Северная Осетия-Алания в 2025 году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

году. 

Заместитель Министра А. Швецов 


